

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета образования

И.В. Масанов
(подпись) (ФИО) *И.В. Масанов*

«*06*» *марта* 20*19* г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор

М.А. Слепокурова
(подпись) (ФИО) *М.А. Слепокурова*

«*06*» *марта* 20*19* г.



**Расчет цены на оказание платной услуги
школа будущего первоклассника**

№ п/п	Наименование статей затрат	Ед.изм.	Сумма (руб.)
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	руб.	3106,35
2.	Затраты материальных запасов	руб.	11416,67
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	руб.	381,23
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	руб.	5119,64
	Итого затрат	руб.	20023,89
	Планируемая численность по платной услуге	человек в группе	20
	Цена на платную услугу, разовое/в месяц	руб.	250 рублей/ 1000 рублей

Директор МКУ "ЦБ МУО Липецкого района"

М.А. Слепокурова

М.А. Слепокурова

**1. Расчёт затрат на оплату труда персонала
школа будущего первоклассника**

Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда, руб.	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5) = ((2)/(3)) *(4)
1	2	3	4	5
Учитель высшей категории	14732,50	4446	720	2385,83
Итого ФОТ в месяц:				2385,83
Итого ФОТ с учетом доп.зарплаты				2385,83

3 часа

Примечание:

2. По графе 3 принимается постоянная величина $18 / 5 * 247 / 12 * 60$ мин.

**2. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования
школы будущего первоклассника**

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации (6) = (2)* (3)* (5)/(4)
1	2	3	4	5	6
Компьютер в сборе	37 784,65	33,30	1 774,40	8	56,73
МФУ А4	23 500,00	33,30	1 774,40	8	35,28
Интерактивная доска	190 000,00	33,30	1 774,40	8	285,26
Мобильная напольная стойка для интерактивной доски	10 800,00	0,20	1 774,40	8	0,10
Доска передвижная магнитно-маркерная	6 000,00	14,29	1 774,40	8	3,87
ИТОГО					381,23

**3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования
школа будущего первоклассника**

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5) = (3) * (4)
1	2	3	4	5
Хоз.товары	шт.	1	23000,00	23000,00
Канцелярские товары	шт.	20	1800,00	36000,00
Бумага	шт.	20	200,00	4000,00
Демонстрационный наглядный материал	шт.	20	1500,00	30000,00
Дидактические игры	шт.	20	1200,00	24000,00
Материалы для творчества	шт.	20	1000,00	20000,00
ИТОГО			26500,00	137000,00

**4. Расчет накладных затрат
школы будущего первоклассника**

Коды	Статьи затрат	Сумма, руб.
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	16 181 386,20
ст. 211	Заработная плата АУП и вспомогательного персонала	12 428 100,00
ст. 213	Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)	3 753 286,20
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	14 693 020,00
ст. 221	Услуги связи	662 000,00
ст. 223	Коммунальные услуги (эл.энергия, тепло, вода, свет)	4 213 000,00
ст. 225	Услуги по содержанию имущества (ТО, ремонты и прочее)	2 898 500,00
ст. 226	Прочие выплаты (ТО сигнализации, сопровождение ПО, мед.осмотры и прочее)	2 230 000,00
ст. 227	Страхование автотранспорта	
ст.290	Прочие услуги (госпошлина, налоги)	505 000,00
ст. 340	Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ, моющие средства и прочее)	4 184 520,00
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	1 259 525,93
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	19 497 300,00
5	Коэффициент накладных затрат	1,65
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	3 106,35
7	Итого накладные затраты	5 119,64